Satisfit primo dubio.

- 27 **E**ste dubio no tiene fundamēto, porque supuesto quē el Doctor don Francisco de Casaus conocio por comission de su Santidad, y que dicha comission trae la clausula, *una cum toto negotio principali*, ista clausula operatur indistinctè remissionem cognitionis totius causæ tali iudici delegato, tam in articulo, quā in principali, quantoquiera que esta misma clausula en otras comisiones, que no son de su Santidad, no baste ad effectum, de quo loquimur, sino es que la misma causa principal, quē principaliter committatur, sicut articu

lus, de quo extitit appellatum: notat Barbof. de clau-
sul. clausul. 39. num. 1. ibi: *Ista clausula in commissio-
nibus causarum in Romana Curia ab antiquo apponi
solita fuit, ut testatur Corneus cons. 201. num. 16. vol.
3. Et est tantæ efficacitæ, quod licet in appellationis cau-
sa simpliciter super aliquo articulo, vel decreto, à quo
fuit prouocatum commissa, iudex, ad quem, nullam ha-
beat iurisdictionem, postquam super illo articulo bene,
vel malè appellatum fuisse pronuntiauerit, ex Bellam.
decif. 48. Et 238. Vestr. in sua prax. lib. 1. cap. 9. num.
11. Tamen cum adest ista clausula, non deuoluitur am-
plius cognitio principalis ad iudicem à quo, si pronun-
tari contingat. Felin. in cap. causam que. num. 6. ver-
sic. Adde quod de stilo, de rescript. Marchesan. de com-
mis. p. 1. cap. 5. de commiss. appellat. in Roman. Cur. nu-
mer. 99. ubi num. 100. ait, quod facit hæc clausula ex-
pressionem, aliter quam inest, cum pluribus ibi. Scac.
de appellat. q. 17. limitat. 47. memb. 3. num. 31.*

28 Dominus Presidens Couarr. pract. cap. 9. num. 5,
in fine, vers. Quibus, in hæc verba, ibi: *Quibus equidem
prænotatis, oportet adscribere, quod praxis Curie Ro-
mancæ admiserit, nam ubi appellatum est ab interlocu-
toria, Et commissæ fuerit causa appellationis, cum nego-
tio principali, etiam si appellatio pronuntietur iniqua,
Et iniuste fuerit appellatum, nihilominus cognitio cau-
sæ principalis manet apud eundem iudicem delegatum,
sic enim testatur receptum fuisse. Staphil. Et F. lin. at-
que præter hos constat ex Egid. Bellam. decif. 37. cuius
meminit Paul. Castrens. in l. eos. C. de appellat. & ibi:
Quod si causa appellationis simpliciter commissæ fuit
nulla facta mentione causæ principalis, tunc licet iudex
hic delegatus, qui pronuntiauit appellationem iniustam,
Et malè appellatum fuisse, non possit de principali cau-
sa cognoscere, ipsa tamen causa, nequaquam reddit ad
priorem iudicem, à quo fuit appellatum, imò manet in
Curia*